АО «НПФ «РАДИО-СЕРВИС»
Приёмник «Сталкер» ПТ-12
Руководство по эксплуатации
РАПМ.464333.008РЭ
Настоящее руководство по эксплуатации (РЭ) предназначено для
ознакомления с устройством и принципом работы приёмника «Сталкер» ПТ-12 (в
дальнейшем – приёмник) и содержит сведения, необходимые для его правильной
эксплуатации, меры безопасности и методику проверки.

     Начальник ОТК
МП          ____________________       _______________________
личная подпись     расшифровка подписи
__________________
      число, месяц,  год
10  Гарантии изготовителя
Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие приёмника техническим
требованиям при соблюдении правил эксплуатации, транспортирования и хранения.
Гарантийный срок на приемник составляет 24 месяца с даты продажи, но не
более 30 месяцев с даты изготовления (дата штампа ОТК).
Гарантийный срок продлевается на период от подачи рекламации до
устранения неисправностей.
Гарантийный срок не распространяется на аккумулятор.
Реквизиты предприятия-изготовителя:
АО «НПФ «Радио-Сервис»
Адрес: 426008, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Пушкинская, д. 268.
Почтовый адрес: 426000, г.Ижевск,  а/я 10047.
Тел. (3412) 43-91-44. Факс. (3412) 43-92-63.
E-mail:  оffice@radio-service.ru   Интернет:  www.radio-service.ru
23
11  Периодическая проверка
11.1  Проверку приёмника рекомендуется проводить один раз в два года и
после ремонта. Операции проверки приведены в таблице 11.1.
Таблица 11.1 – Операции проверки
Наименование операции Номер пункта проверки
Внешний осмотр 11.5.1
Опробование 11.5.2
Проверка чувствительности приёмника 11.5.3
11.2  Средства проверки
Средства проверки должны быть исправны и поверены в органах
государственной или ведомственной метрологической службы.
Перечень средств измерения приведен в таблице 11.2.
Таблица 11.2 – Средства проверки
Наименование и тип средства
измерения, оборудования
Технические характеристики средства
проверки
пределы измерения погрешность
Генератор Г3-110 0,01 Гц – 2 МГц  3  10-7
Универсальный вольтметр GDM-8245
10 мкВ – 1000 В,
10 нА – 20 А
при 20 Гц – 20 кГц
0,03%
11.3  Условия проверки
Проверку проводить при нормальных условиях.
11.4  Подготовка к проверке
11.4.1  Подготовку приёмника к работе производят в соответствии с указаниями
руководства по эксплуатации. Аккумулятор необходимо полностью зарядить.
11.4.2  Средства измерений и оборудование, необходимые для проведения
проверки, приводят в рабочее состояние в соответствии с их эксплуатационно-
технической документацией.
11.5  Порядок проведения проверки
Работы с приёмником  должны проводиться с соблюдением правил
электробезопасности, квалифицированным персоналом, изучившим настоящее РЭ и
имеющим соответствующую группу допуска.
24
11.5.1  Внешний осмотр
При проведении внешнего осмотра приёмника должно быть установлено:
-  соответствие комплектности;
-  отчетливая видимость всех надписей (маркировки);
-  отсутствие следующих неисправностей и дефектов:
-  неудовлетворительное крепление деталей, электрических соединителей;
-  трещин, царапин, загрязнений, мешающих считыванию показаний;
-  грубых механических повреждений наружных частей.
11.5.2  Опробование
Включить приёмник и проверить, что все кнопки функционируют:
-  переключаются рабочие частоты;
-  изменяется коэффициент усиления и отображается на индикаторе;
-  изменяется громкость.
11.5.3  Проверка чувствительности приёмника
 Соберите рабочее место согласно рисунку 11.5.3. К проводу подключить